
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
__________________________________школа №2 г.Алагира_________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных

На основании требований п. 13 Положения об особенностях обработки персональных 
данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утв. 
постановлением Правительства РФ от 15.09.2008 № 687, Состава и содержания 
организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных 
при их обработке в информационных системах персональных данных, утв. приказом 
ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21

Приказываю:

1. В целях исключения хищения, подмены и уничтожения информации (персональных 
данных) определить места хранения съемных носителей (материальных носителей) 
информации.

Приложение 1.

2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на делопроизводителя 
Худалову Ж.Дз., ответственного за организацию обработки персональных данных в 
школе.

от 01.02.2017 17.8
дата приказа № приказа

Руководитель: директор

Сидамонидзе Фатима Николаевна
ФИО (расшифровка подписи)

должность



Съемный носитель 
информации (материальный 

носитель)
Место хранения

Ответственное за 
хранение лицо

Внешний жесткий диск Сейф (приемная) Худалова Ж.Дз.


